
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1963 - Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale 
Organizzazione e Metodo –  Delibera di G. R. n.1707 del 24/10/2008 concernente: "Disposizioni in 
materia di trattenimento in servizio e continuazione del rapporto di lavoro dei dipendenti ai sensi 
della L. 133/2008" - RETTIFICA 
 
 
PREMESSO  
• che con deliberazione n. 1707 del 24 ottobre 2008 , in esecuzione  dell'art. 72 del D.L. 25 giugno 

2008 n. 112, convertito in L. 6 agosto 2008 n. 133,  la Giunta Regionale ha  stabilito i criteri per 
l'esercizio delle facoltà previste dalla citata  norma in materia di trattenimento in servizio oltre il 65° 
anno di età nonché di prosecuzione del rapporto di lavoro al raggiungimento dell'anzianità 
contributiva di 40 anni,  dei dipendenti della Giunta Regionale;  

• che con la citata deliberazione è stato stabilito che i provvedimenti di trattenimento in servizio oltre il 
65° anno di età sono adottati con provvedimento della Giunta Regionale per i Dirigenti e con 
provvedimento del Coordinatore dell'A.G.C. 07 per i dipendenti delle categorie. A-B-C e D; 

• che,  analogamente, per la prosecuzione del rapporto di lavoro al raggiungimento dell'anzianità 
contributiva di 40 anni è stato stabilito che i provvedimenti sono adottati rispettivamente dalla Giunta 
Regionale per i dirigenti e dal Coordinatore dell' A.G.C 07 per i dipendenti delle categorie A-B-C e D  
 

CONSIDERATO  
• che per mero errore  è stato individuato l'organo politico  per l'emanazione dei provvedimenti finali di 

accoglimento delle istanze dei dirigenti regionali in ordine alla continuazione del rapporto di lavoro; 
• che anche per il personale delle categorie A-B-C e D  appare opportuno affidare l'adozione dei 

provvedimenti finali al dirigente del competente Settore Stato Giuridico ed Inquadramento. 
 
Ritenuto di dover provvedere alla rettifica della deliberazione n. 1707 del 24/10/2008, limitatamente alle 
parti di cui al  Considerato; 
 
Dato atto, infine, che viene data  preventiva informativa alle OO.SS. 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime; 
 
 
              DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui alle premesse che s'intendono qui integralmente riportate:  
 
• di espungere al punto 1.1 lettera a) del deliberato, al primo rigo,  le parole: “ con provvedimento  

della G.R.”; 
 
• di espungere al punto 1.1  lettera b) del deliberato, al primo rigo, le parole “ con provvedimento del 

Coordinatore dell'A.G.C. 07”; 
 
• di espungere al punto 2.1  lettera a) del deliberato, al secondo rigo, le parole “la Giunta per i dirigenti 

ed il Coordinatore dell'A.G.C. 07 per i dipendenti”; 
 
• di stabilire che l'adozione dei provvedimenti finali di presa d'atto, individuati nelle parti del deliberato, 

oggetto di espunzione,  è di competenza del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento dell'A.G.C. 07  
“AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”; 

 
• di precisare, che per il personale della Giunta Regionale in posizione di comando o distacco presso 

altre Pubbliche Amministrazioni, le attestazioni ai fini del trattenimento in servizio e della 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



continuazione del rapporto di lavoro, di cui al punto 1.1 lettere a) e b) ed al punto 2.1 lettera b) della 
deliberazione di G.R. 1707/2008, sono rilasciate dai competenti organi sovraordinati delle 
Amministrazioni di destinazione del predetto personale. Agli stessi organi competono anche le 
eventuali certificazioni negative indicate nella medesima deliberazione di G.R. 1707/2008;   

 
• di trasmettere il presente provvedimento a tutti i  Settori dell'A.G.C. 07 per quanto di rispettiva 

competenza nonché al Settore stampa, Documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.  

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


